

PG liczy na dziewczyny

Dziewczyny na politechniki! Już w najbliższy czwartek, 22 kwietnia, w godz. 9–15 Politechnika Gdańska zaprasza potencjalne kandydatki na studia na ciekawe zajęcia i spotkania

Danuta Strzelecka

Z myślą o potencjalnych kandydatkach na Politechnikę Gdańską uczelnia przygotowała ponad 30 naprawdę pociągających zajęć w formie debaty, warsztatów, prezentacji, wykładów bądź laboratoriów. Na dziewczyny czeka łącznie 1027 miejsc, ale na zajęcia trzeba się zarejestrować. To jednak nie wszystko! Dziewczeta mogą zmierzyć się w nietypowych konkursach, spotkać się z rektorem, porozmawiać ze studentkami i absolwentkami. Będzie też herbata i słodkości. Specjalnie dla uczestniczek akcji wydana została okolicznościowa gazeta i uruchomiona specjalna strona internetowa.

W czwartek, w godz. 9–15 w politechnicznych laboratoriach i salach wykładowych toczyć się będą zajęcia traktujące o poważnych zagadnieniach naukowych, ale w lekkiej i przystępnej formie. Dziewczyny będą konstruować auto marzeń, dowiedzą się, jak zrobić rubin z proszku, odkrywają będą niekonwencjonalne źródła energii i poznają sztuczki mikrobiologii. Będzie też mowa o implantach i o tym, jak moda inspiruje naukę, a nauka modę. Zaplanowano też anglojęzyczną debatę „Woman friendly University of Technology” oraz spotkanie z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Pracy, które opowiedzą o predyspozycjach zawodowych.

Aby wziąć udział w zajęciach, należy wypełnić formularz reje-



FOT. KRZYSZTOF KRZEMPEK / PG

Podczas akcji „Dziewczyny na Politechniki” dowiesz się m.in. jak zrobić rubin z proszku, poznasz sztuczki mikrobiologii oraz dowiesz się, jaki kierunek warto studiować na uczelni

stracyjny na stronie internetowej: www.dziewczyny.napolitechniki.pl, zakładka: rejestracja. Możliwe są zgłoszenia indywidualne i grupowe.

Dziewczętom, którym trudno się zdecydować, polecam opisy zajęć. Znajdują się one pod adresem: <http://www.pg.gda.pl/dziewczynynapolitechniki/index.php/imprezy/pokaz/>

Wszystkie dziewczyny – i tu niewymagane są wcześniejsze zgłoszenia – uczelnia zaprasza na gorącą herbatę i słodkości. Dziedziniec Południowy w Gmachu Głównym PG, słynący z najpiękniejszego wahadła Foucaulta w Polsce, specjalnie dla uczestniczek akcji zamieni się

na jeden kwietniowy dzień w kawiarenkę. Przy herbacie i ciasteczkach dziewczyny będą mogły porozmawiać ze studentkami o tym, jaka naprawdę jest Politechnika Gdańska. Dziewczyny z Centrum Rekrutacyjnego podpowiedzą, jaki kierunek warto studiować na uczelni, a panie z Sekcji Karier Studenckich poradzą, w jakich zawodach płeć piękna najsprawniej podbija rynek pracy. Będzie też okazja, by poeksperymentować. W kawiarni stanie bowiem minilaboratorium chemiczne, w którym pokazy urządzić będą studentki z Koła Naukowego Studentów Biotechnologii.

W samo południe na Dzie-

dzińcu Południowym z kandydatkami na studia spotka się prof. Henryk Krawczyk, rektor Politechniki Gdańskiej. Rektor przyznaje, że w inżynierskich zadaniach intuicja i wrażliwość kobieca odgrywają ważną rolę.

– Nie wyobrażam sobie społeczności politechniki bez kobiet. To one dodają uroku murorom uczelni, a swoją wyobraźnią, intuicją i precyzją ubogacają świat techniki. Sprawiają, że uczelnie techniczne mają duszę – zaznacza prof. Henryk Krawczyk, rektor Politechniki Gdańskiej.

Dziedziniec Południowy będzie też tłem trzech niezwykłych konkursów. Dziewczyny

Coraz więcej kobiet na uczelni

Politechnika Gdańska uczestniczy w akcji „Dziewczyny na Politechniki” już po raz trzeci. Brakuje tylko jednej kobiety, by osiągnąć liczbę 8000! Obecnie na PG panie stanowią 35 proc. spośród wszystkich studentów.

– Istniejącej tradycji, predyspozycji i zainteresowań młodzieży nie można zmienić od razu. Wypracowanie wśród kobiet poczucia, że kierunki inżynierskie są przewidziane również dla nich, wymaga czasu – zaznacza prof.

Jan Godlewski, prorektor ds. infrastruktury i organizacji na Politechnice Gdańskiej. – Nie spodziewaliśmy się, że już po pierwszej czy drugiej edycji nastąpi drastyczny wzrost zainteresowania dziewcząt studiami technicznymi. Statystyki jednak mówią, że w kolejnych latach coraz więcej kobiet rozpoczyna studia na naszej uczelni. W roku akademickim 2007/2008 na pierwszy rok przyjęliśmy 1322 kobiety, w kolejnym roku było ich o 527 więcej, a w obecnym roku akademickim naukę rozpoczęły 1883 dziewczyny.

same wyczarują perfumy. Konkurs odbędzie się w dwóch turach. Do zabawy zaproszone będą trzy trzyosobowe zespoły. Aby wziąć udział w konkursie, należy poprawnie wypełnić formularz rejestracyjny, znajdujący się pod adresem: <http://www.pg.gda.pl/dziewczynynapolitechniki/index.php/konkurs/formularz/>.

O tym, które zespoły wezmą udział w konkursie, zadecyduje komputerowy system losujący. Aby potwierdzić udział w konkursie, z wylosowanymi zespołami organizatorzy skontaktują się telefonicznie. Rejestracja trwa do wtorku, 20 kwietnia. Najciekawszy zapach zostanie

wybrany przez jury, a konkurs podsumowany zostanie po spotkaniu z rektorem. Zwycięski zespół odbierze nagrody.

Na innym stanowisku stanie rower, służący do produkcji ekologicznego prądu. „Wsiadaj i daj się przekonać, ile mocy kryją Twoje nogi” – zachęcać będą uczestniczki akcji. Na Dzieńdzińcu Południowym czekać będzie także przystojny fotograf, poszukujący najciekawszej twarzy dnia otwartego! Wszystkie zdjęcia opublikowane będą w galerii internetowej.

A więc dziewczyny, zarezerwujcie sobie trochę czasu w czwartek, aby poznać bliżej uczelnię.